

DFK Szczedrzyk: Niedziela Mniejszości Niemieckiej



fot. J. Dziuban

Niedzielę Mniejszości Niemieckiej w Szczedrzyku (8.06.) rozpoczęła msza święta z udziałem sztandaru i członków DFK Szczedrzyk-Pustków, odprawiona po niemiecku przez proboszcza ks. prałata Marcina Ogioldę. Po południu w świetlicy wiejskiej odbyła się kilkugodzinna biesiada, z udziałem członków Koła DFK i zaproszonych gości, m.in. burmistrza Marka Korniaka, przewodniczącego Rady Miejskiej Joachima Wiesbacha, przewodniczącego Rady Sołectkiej Kazimierza Udolfa, przewodniczącej Caritas Bernadetty Golomb, wiceprzewodniczącej Zarządu Gminnego TSKN w Ozimku Ireny Prukop i przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego TSKN Norberta Rascha.

Obecnych przywitał przewodniczący DFK **Klaus Leschik**, przypominając o zbliżających się wyborach samorządowych, w których Mniejszość Niemiecka ma swoich kandydatów. Rekomendację na burmistrza otrzymał **Marek Korniak**, do Sejmiku Wojewódzkiego **Jan Polaczek**, do Rady Powiatu Opolskiego kandydował będzie ze Szczedrzyka **Antoni Gryc**, a do Rady Miejskiej Ozimka **Joachim Wiesbach**. Członkowie MN powinni wesprzeć swoich kandydatów, uczestnicząc w głosowaniu. Z recytowanym po niemiecku wierszem wystąpiła uczennica SP w Szczedrzyku **Margarethe Szczepaniak**, a biesiadników zabawiał polskimi i niemieckimi piosenkami duet **Norbert Rasch - Aneta Lissy-Kuczny**, zachęcając do wspólnego śpiewania i zabawy. Klaus Leschik przypomniał, że członkowie Mniejszości Niemieckiej będący w trudnej sytuacji materialnej mogą składać wnioski o lekarstwa i pomoc finansową z Towarzystwa Dobroczynnego Niemców. Zapowiedział też organizowaną pod koniec lipca wycieczkę, zapraszając do udziału. Podziękował paniom i niektórym członkom DFK za przygotowanie biesiady, księdzu proboszczowi za odprawioną mszę świętą w języku ojczystym, pocztowi sztandarowemu, członkom DFK i zaproszonym gościom za udział oraz Konsulatowi RFN w Opolu za finansowe wsparcie spotkania, organizowanego co roku w drugą niedzielę czerwca.